ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ÇĚРПӲ

МУНИЦИПАЛЛĂ

ОКРУГĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

2023 ç. нарăс уйӑхĕн 28 -мӗшӗ 152 №

Çěрпÿ хули

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28 февраля 2023 г. № 152

город Цивильск

Об утверждении плана проведения

экспертизы нормативных правовых актов

администрации Цивильского

муниципального округа Чувашской

Республики, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности на 2023 год

В соответствии с постановлением администрации Цивильского

муниципального округа Чувашской Республики от 16 февраля 2023 г. № 119 «Об

утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов

муниципальных нормативных правовых актов Цивильского муниципального

округа Чувашской Республики и Порядка проведения экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов Цивильского муниципального округа Чувашской

Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности»,  администрация Цивильского муниципального

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы нормативных

правовых актов администрации Цивильского муниципального округа Чувашской

Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности на 2023 год (далее – План).

2. Организационное обеспечение проведения экспертизы нормативных

правовых актов  возложить на сектор экономики, инвестиционной деятельности и

туризма администрации Цивильского муниципального округа Чувашской

Республики.

3. Обеспечение проведения экспертизы нормативных правовых актов

администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной

деятельности, контроль качества проведения экспертизы нормативного правового

акта в сроки, установленные Порядком возложить на сектор правового обеспечения

администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Цивильского

 муниципального округа                                                                                А.В. Иванов

Утвержден постановлением администрации

Цивильского муниципального округа

от 28.02.2023 г. № 152

(с изменениями и дополнениями от

02.11.2023 г. № 1567)

План

проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Цивильского

района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2023 год

№ Наименование нормативного

правового акта

Заявители  Дата начала

проведения

экспертизы

Ответственные

исполнители

1 Постановление Главы

администрации Цивильского район

а Чувашской Республики

от 7 октября 2009 г. N 603

«О создании рабочей группы по

осуществлению контроля за

розничной продажей алкогольной

продукции и ее качеством»

Сектор

экономики,

инвестиционной

деятельности и

туризма

Май

2023 г.

Главный

специалист-

эксперт сектора

экономики,

инвестиционной

деятельности и

туризма

Ремеслова А.Н.

2 Проект постановления

администрации Цивильского

района «О мерах по реализации

части 651 статьи 112 Федерального

закона «О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и

муниципальных нужд»  (далее –

проект постановления) подготовлен

в соответствии с частью 651 статьи

112 Федерального закона «О

контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и

муниципальных нужд».

Сектор

экономики,

инвестиционной

деятельности и

туризма

Август

 2023 г.

Главный

специалист-

эксперт сектора

экономики,

инвестиционной

деятельности и

туризма

Ремеслова А.Н.

3 Решение Собрания депутатов

Цивильского муниципального

округа  Чувашской Республики от

10.03.2023 г. № 11-21 «Об

утверждении Положения об

управлении и распоряжении

муниципальной собственностью

Цивильского муниципального

округа Чувашской Республики»

Сектор

экономики,

инвестиционной

деятельности и

туризма

Ноябрь

2023

Главный

специалист-

эксперт сектора

экономики,

инвестиционной

деятельности и

туризма

Ремеслова А.Н.

4 Решение Собрания депутатов

Цивильского муниципального

округа  Чувашской Республики от

06.04.03.2023 г. № 12-22 «Об

утверждении Порядка ведения

реестра муниципального

имущества Цивильского

муниципального округа Чувашской

Республики»

Сектор

экономики,

инвестиционной

деятельности и

туризма

Ноябрь

2023

Главный

специалист-

эксперт сектора

экономики,

инвестиционной

деятельности и

туризма

Ремеслова А.Н.

5 Решение Собрания депутатов

Цивильского муниципального

округа  Чувашской Республики от

06.04.03.2023 г. № 12-27 «Об

утверждении Порядка определения

размера арендной платы за

земельные участки, находящиеся в

муниципальной собственности

Цивильского муниципального

округа Чувашской Республики,

предоставленные без проведения

торгов»

Сектор

экономики,

инвестиционной

деятельности и

туризма

Ноябрь

2023

Главный

специалист-

эксперт сектора

экономики,

инвестиционной

деятельности и

туризма

Ремеслова А.Н.

6 Решение Собрания депутатов

Цивильского муниципального

округа  Чувашской Республики от

06.04.03.2023 г. № 12-28 «Об

утверждении Порядка определения

размера арендной платы за

пользование имуществом,

находящимся в муниципальной

собственности Цивильского

муниципального округа Чувашской

Республики»

Сектор

экономики,

инвестиционной

деятельности и

туризма

Ноябрь

2023

Главный

специалист-

эксперт сектора

экономики,

инвестиционной

деятельности и

туризма

Ремеслова А.Н.

7 Решение Собрания депутатов

Цивильского муниципального

округа  Чувашской Республики от

26.10.2023 г. № 19-01 «Об

утверждении Положения о

муниципальном земельном

контроле на территории

Цивильского муниципального

округа Чувашской Республики»

Сектор

экономики,

инвестиционной

деятельности и

туризма

Ноябрь

2023

Главный

специалист-

эксперт сектора

экономики,

инвестиционной

деятельности и

туризма

Ремеслова А.Н.